



MINISTER  
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

*Elżbieta Rafalska*

BDG.V.0810.2.15.2017.RL

Warszawa, dnia 11 maja 2017 r.

**Pan**  
**Krzysztof Kwiatkowski**  
Prezes  
Najwyższej Izby Kontroli

*Szanowny Panie Prezesie*

Nawiązując do wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli z dnia 27 kwietnia 2017 r., znak: KPS.410.001.02.2076 P/17/001 zawierającego pozytywną ocenę wykonania budżetu państwa w 2015 r. w części 31 - Praca oraz wykonania planów finansowych Funduszu Pracy i Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych uprzejmie informuję, że nie zgłaszam zastrzeżeń do jego treści. Jednocześnie informuję, że w celu realizacji wniosku NIK, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej jako dysponent Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych uwzględni przeprowadzenie w wojewódzkich urzędach pracy kontroli w zakresie prawidłowości dochodzenia roszczeń na rzecz Funduszu zgodnie z art. 39 a-d *ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy* przy opracowywaniu planu kontroli na 2018 r.

Ponadto, w odniesieniu do stwierdzenia NIK w zakresie ryzyka związanego z niskim poziomem wdrażania PO WER, jakie wystąpiło pod koniec 2016 r. (w części *Wydatki budżetu środków europejskich*), wyjaśniam, że realizacja PO WER jest w sposób szczególny nadzorowana przez Kierownictwo Ministerstwa poprzez comiesięczny monitoring dotyczący poziomu kontraktacji i wydatkowania środków oraz realizacji poszczególnych zadań i wykonania wybranych wskaźników.

W celu dalszego usprawnienia procesu kontraktacji i wydatkowania środków PO WER, Ministerstwo na bieżąco:

- organizuje spotkania informacyjne dla potencjalnych beneficjentów w celu informowania o planowanych konkursach,
- organizuje spotkania dla potencjalnych beneficjentów w celu wyeliminowania problemów wynikających z niskiego stopnia znajomości zasad realizacji projektów obowiązujących w PO WER, które przekładały się na błędy we wnioskach o dofinansowanie i we wnioskach o płatność,
- sygnalizuje Instytucji Zarządzającej zauważone słabości w systemie wdrażania PO WER. Ponadto, zgodnie z art. 35c ustawy o Najwyższej Izbie Kontroli Ministerstwo uprzejmie informuję, że:

- w części *Umowy cywilnoprawne*, str. 8 wystąpienia – Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego (DWF) w ramach Pomocy Technicznej PO WER zawarł **108** umów cywilnoprawnych na kwotę 148,3 tys. zł (NIK wskazał „**109**” umów cywilnoprawnych), a umowa cywilnoprawna dotycząca czynności związanych z przeprowadzeniem postępowania likwidacyjnego jednostki budżetowej CRZL **nie była finansowana ze środków PT PO WER i nie była zlecona przez DWF**;
- w części *Wydatki budżetu środków europejskich*, str. 9 wystąpienia – „Do końca 2016 r. Ministerstwo w ramach 104 umów o dofinansowanie projektów **zakontraktowało** (NIK wskazał „**wydatkowało**”) kwotę 595,1 mln zł;
- w części *Wydatki budżetu środków europejskich*, str. 10 wystąpienia – Wyboru próby 14 umów dokonano na podstawie doboru celowego (największe wartości umów) spośród 67 realizatorów, z którymi w 2016 r. w wyniku przeprowadzonych **siedmiu konkursów, w tym jednego uzupełniającego i 1 naboru pozakonkursowego**, podpisano umowy w ramach PO WER 2014-2020 (NIK w treści wystąpienia wskazał „**ośmiu konkursów**” oraz w przypisie nr 28 „**siedem konkursów i jeden uzupełniający**”). Projekt nr POWR.02.09.00-00-0004/16 został wyłoniony w procedurze pozakonkursowej w Działaniu 2.9 PO WER.

*z poważaniem*

MINISTER  
*Elżbieta Rafalska*  
Elżbieta Rafalska